
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  554  DEL  10/09/2018

OGGETTO

RETTIFICA  DETERMINAZIONE  N.  542/2018  RIGUARDANTE  L'AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA NON EFFICACE DEGLI  INTERVENTI  DI  MESSA IN SICUREZZA DELLE 
STRADE  PROVINCIALI  DEL  REPARTO  SUD.  CIG:  7547293F32  -  CUP: 
C97H18000079005



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con  decreto  del  Presidente  n.  79 del 11/04/2018,  successivamente  modificato  con 
provvedimento n. 106 del 01/06/2018, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l'esercizio  2018-2020  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti responsabili  dei centri  di 
responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

con  propria  determinazione  n.  542  del  4  settembre  2018,  è  stata  aggiudicata,  in  via 
definitiva non efficace al RTI costituendo, composto da Cofar Srl (Mandataria), con sede 
legale a Castelnovo né Monti (RE) - P.IVA 02040750354,  RCM Impresa di costruzioni Snc 
di Ricò Massimo, Claudio e Ivo e  Tazzioli e Magnani Srl (Mandanti). che ha offerto un 
ribasso percentuale del 7.48% (settevirgolaquarantottopercento), la procedura negoziata, 
riguardante gli “Interventi di messa in sicurezza delle strade provinciali del reparto sud, 
con  servizio  di  pronto  intervento” CIG:  754729F32  -  CUP:  C97H18000790005 e 
approvando altresì il verbale di gara;

Considerato che nel verbale predetto è stato indicato, per mero errore materiale, quale 
metodo per la determinazione della soglia di anomalia, quello di cui all'art. 97, comma 2, 
lett. b), mentre invece è stato sorteggiato quello di cui alla lett. d) dello stesso comma;

Ritenuto pertanto di rettificare il provvedimento sopra indicato limitatamente al verbale di 
gara,  confermando sia  gli  elementi  di  fatto  e  di  diritto  costitutivi  della  determinazione 
medesima che la proposta di aggiudicazione ad essa allegata;

DETERMINA

di rettificare per i motivi in narrativa indicati il verbale di gara allegato alla determinazione 
dirigenziale n. 542/2018;

di approvare il verbale di gara, come sopra rettificato, allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale;

di confermare sia gli elementi di fatto e di diritto costitutivi della determinazione precitata  
che la proposta di aggiudicazione ad essa allegata.

Determinazione N. 554 del 10/09/2018 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 10/09/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 554 del 10/09/2018 
pag. 3/3


